БЕРЕЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

14 июля 2022 г.                              № 09/30

г. Березовский

 О плане работы Рабочей группе по информационным спорам и иным

вопросам информационного обеспечения выборов Березовской

городской территориальной избирательной комиссии при проведении

выборов Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года

В целях реализации полномочий Березовской городской

территориальной избирательной комиссии по контролю за соблюдением

участниками избирательного процесса порядка и правил информирования

избирателей, предвыборной агитации при проведении 11 сентября 2022 года

выборов Губернатора Свердловской области, руководствуясь подпунктами

«а», «в» и «и» пункта 9 статьи 26, пунктом 7 статьи 56 Федерального закона

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в

референдуме граждан Российской Федерации», подпунктами 1 и 3 пункта 1

статьи 25, пунктом 1 статьи 70 Избирательного кодекса Свердловской

области,  Березовская городская территориальная избирательная комиссия

р е ш и л а :

1. Утвердить план работы Рабочей группы по информационным спорам

и иным вопросам информационного обеспечения выборов Березовской

городской территориальной избирательной комиссии при проведении

выборов Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года

(прилагается).

 2

2. Разместить настоящее решение на странице Березовской городской

территориальной избирательной комиссии сетевого издания Избирательной

комиссии Свердловской области «Вестник избирательных комиссий

Свердловской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

председателя комиссии Зобнину Н.А.

 Председатель

Березовской городской

территориальной избирательной

комиссии

Н.А.Зобнина

 Секретарь

Березовской городской

территориальной избирательной

комиссии

О.А.Неугодникова

 3

          УТВЕРЖДЕН

решением Березовской городской

территориальной избирательной

комиссии от 14 июля 2022 года № 09/30

ПЛАН РАБОТЫ

Рабочей группы по информационным спорам и иным вопросам

информационного обеспечения выборов Березовской городской

территориальной избирательной комиссии при проведении выборов

Губернатора Свердловской области 11 сентября 2022 года

№

п\п

Мероприятия

Периодичность

Срок

исполнения

1 2 3 4

1 Мониторинг материалов, размещаемых в

печатных и электронных средствах массовой

информации на территории Березовского

городского округа в период подготовки и

проведения выборов Губернатора

Свердловской области (далее –выборы)

Весь период До дня

голосования

2 Сбор, систематизация информации о фактах

предоставления помещений для встреч с

избирателями зарегистрированным

кандидатам

Весь

агитационный

период

До дня

голосования

3 Рассмотрение вопросов, касающихся

публикаций результатов опросов

общественного мнения, связанных с

выборами

После

опубликования

Весь период

4 Предварительное рассмотрение обращений о

нарушениях положений законов,

регулирующих информирование

избирателей, проведение предвыборной

агитации

После

поступления

обращения

В

установленные

законодательств

ом сроки

5 Сбор и систематизация материалов о

нарушениях законодательства,

регулирующего порядок информирования

избирателей и проведения предвыборной

агитации, допущенных кандидатами,

организациями телерадиовещания,

редакциями периодических печатных

изданий, редакциями сетевых изданий,

иными лицами в ходе избирательной

кампании, подготовка и принятие

Весь период  Весь период

 4

1 2 3 4

соответствующих заключений (решений)

Рабочей группы

6 Подготовка проектов представлений

Березовской городской территориальной

избирательной комиссии о пресечении

противоправной агитационной деятельности

и привлечении виновных лиц к

ответственности, установленной

законодательством Российской Федерации

По мере

необходимости

Весь период

7 Рассмотрение полученных Березовской

городской территориальной избирательной

комиссии от государственных органов,

государственных учреждений, их

должностных лиц, органов местного

самоуправления, организаций, в том числе

организаций телерадиовещания, редакций

периодических печатных изданий, редакций

сетевых изданий, общественных

объединений, их должностных лиц, сведений

и материалов по вопросам компетенции

Рабочей группы, подготовка и принятие

соответствующих заключений (решений)

группы

По мере

поступления

сведений и

материалов

В

установленные

законодательств

ом сроки

8 Подведение итогов работы Рабочей группы

по результатам проведения выборов

 После

опубликования

итогов и

результатов

выборов

9 Представительство в судах По мере

необходимости

В

установленные

законодательств

ом сроки